
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 26.11.2014 г. Новосибирск № 1221 

 

О внесении изменения в абзац первый пункта 

2 части 2 статьи 30 Правил землепользования 

и застройки города Новосибирска, 

утвержденных решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 

исполнение апелляционного определения Новосибирского областного суда 

от 11.09.2014 по делу № 33-7238/2014, руководствуясь статьей 35 Устава города 

Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в абзац первый пункта 2 части 2 статьи 30 Правил 

землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденных решением 

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 (в редакции 

решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 69, 

от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360, от 27.06.2012 № 642, от 19.09.2012 

№ 674, от 27.02.2013 № 797, от 26.06.2013 № 898, от 26.02.2014 № 1047, от 

22.10.2014 № 1199), изменение, исключив слова «(минимальный отступ не 

устанавливается при условии согласования с правообладателем смежного 

земельного участка с соблюдением технических регламентов)». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству (Илюхин В. В.) 

и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по 

муниципальной собственности (Яковенко Е. С.). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 



Разослать: 

 

1. Прокурору города 

2. Правовое управление  Совета депутатов 

3. Отдел протокольного обеспечения 

4. Заместителям мэра – 18 экз. 

5. Главам администраций районов – 8 экз. 

6. Фефелову В. В. 

7. Новокшонову С. М. 

8. Илюхину В. В. 

9. Яковенко Е. С. 

10. Правительство Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник правового управления О. А. Кондратенко 

 



 2 

 

 


